
学校法人　小土井学園　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　令和４年度　財　務　状　況

　　　Ａ，　　　資　金　収　支　計　算　書

収入の部 （単位：円）

　　　　科　　　目 決　算　額

学生生徒等納付金収入 134,243,219

手数料収入 1,833,275

寄付金収入 13,864,316

補助金収入 6,698,266

資産売却収入 2,861,690

付随事業・収益事業収入 761,096

受取利息・配当金収入 58,760

雑収入 4,310,628

借入金等収入 50,000,000

前受金収入 13,680,000

その他の収入 254,629,125

資金収入調整勘定 △ 58,053,148

前年度繰越支払資金 371,667,451

収入の部合計 796,554,678

支出の部 （単位：円）

　　　　科　　　目 決　算　額

人件費支出 60,506,933

教育研究経費支出 27,388,331

管理経費支出 29,475,041

借入金等利息支出 251,766

借入金等返済支出 10,000,000

施設関係支出 101,236,300

設備関係支出 477,800

資産運用支出 0

その他の支出 266,542,947

資金支出調整勘定 △ 5,116,158

翌年度繰越支払資金 305,791,718

支出の部合計 796,554,678

（令和４年４月１日～令和５年３月３１日）



　　　　Ｂ，　　事　業　活　動　収　支　計　算　書

教育活動収支

収入の部 （単位：円）

　　　　科　　　目 決　算　額

学生生徒等納付金 134,243,219

手数料 1,833,275

寄付金 13,864,316

経常費等補助金 6,698,266

付随事業収入 156,096

雑収入 4,310,628

教育活動収入計 161,105,800

支出の部 （単位：円）

　　　　科　　　目 決　算　額

人件費 60,506,933

教育研究経費 27,533,091

管理経費 39,234,400

徴収不能額等 0

教育活動支出計 127,274,424

教育活動収支差額 33,831,376

教育活動外収支

収入の部 （単位：円）

受取利息・配当金 118,160

その他の教育活動外収入 605,000

教育活動外収入計 723,160

支出の部 （単位：円）

借入金等利息 251,766

その他の教育活動外支出 0

教育活動外支出計 251,766

教育活動外収支差額 471,394



特別収支

収入の部 （単位：円）

資産売却差額 32,690

その他の特別収入 0

特別収入計 32,690

支出の部 （単位：円）

資産処分差額 12,175,626

その他の特別支出 0

特別支出計 12,175,626

特別収支差額 △ 12,142,936

基本金組入前当年度収支差額 22,159,834

基本金組入額合計 △ 108,884,300

当年度収支差額 △ 86,724,466

前年度繰越収支差額 240,202,423

基本金取崩額 3,880,150

翌年度繰越収支差額 157,358,107



学校法人小土井学園 （単位：円）

305,791,718
未　収　入　金 1,154,702

123,347

0

0

307,069,767

土　　　地 109,909,688
建　　　物 305,773,051
建物付属設備・構築物 20,559,491
教育研究用機器備品 341,442
管理用機器備品 763,095
建設仮勘定 0
有価証券 0
その他固定資産 1,554,006

438,900,773

745,970,540

5,153,658

0

13,680,000

79,196,468

0

4,097,272

102,127,398

40,000,000

40,000,000

142,127,398

446,485,035

157,358,107

603,843,142

　　　2．固定資産

貸　借　対　照　表

令和５年３月３１日現在

科　目　・　内　容 金　　　　額

Ⅰ 資産の部

　　　1．流動資産

現　金　預　金

前　払　金

仮　払　金

立　替　金

　　　　　【流動資産合計】

　　　2．固定負債

　　　　 【固定資産合計】

　　資産の部合計

Ⅱ　負債の部

　　　1．流動負債

未　払　金

未払消費税等

前　受　金

預　り　金

仮　受　金

学友会預り金

　　　　　【流動負債合計】

　　純資産 （資産の部合計－負債の部合計）

長期借入金

　　　　　【固定負債合計】

　　負債の部合計

Ⅲ　純資産の部

　　　1．基本金　第１号基本金

　　　2．繰越収支差額


